ООО «АТЕХ»

(наименование организации)

ПРИКАЗ

«____» ____________ 202__ №_____________

О назначении ответственного лица
за выдачу и учет СИЗ с учетом климатических
особенностей и сезонности

В соответствии с требованиями ст. 214 и ст. 221 Трудового кодекса РФ, в

соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации от 29 октября 2021 г. N 766н, в целях предотвращения или
уменьшения воздействия на работников вредных (или) опасных факторов
производственной среды и (или) загрязнения, а также на работах, выполняемых
в особых температурных условиях.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести назначение: Старший кладовщик, Муранов Михаил

Сергеевич назначается ответственным лицом за выдачу и учет СИЗ с учетом
климатических особенностей и сезонности в ООО «АТЕХ».

2. Ответственным лицом составляется и утверждается план - график,
устанавливающий периоды выдачи и сдачи СИЗ, предназначенные для
использования на открытом воздухе для защиты от пониженных или
повышенных температур.

3. Ответственное лицо заполняет личную карточку выдачи СИЗ в
соответствии с внутренними Нормами бесплатной выдачи СИЗ и смывающих
средств

4. Ответственное лицо организует выдачу СИЗ, в сроки, указанные в
ЛНА, устанавливающем периоды выдачи и сдачи СИЗ, предназначенные для
использования на открытом воздухе для защиты от пониженных или
повышенных температур, под роспись в личной карточке учета выдачи СИЗ.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор, Коротченков Александр Алевтинович

(наименование должности, ФИО) Подпись

С приказом ознакомлены:
Муранов Михаил Сергеевич​ __________    __________
​ Подпись​ Дата